manibus excidit, cui nautis veni quaqueversum
rapiunt, nec ad illam adverit, quam fluctus vi
dæq; percutunt, latis robustæ, ut illam in fructa
discerpant, & nihil horum sentit. Ad scopolus na
uis illiditur, vt iam non nisi mergenda timetur.
Si tunc quispiam illum apprehenderet, & alius
ad aures illi vociferaret, sic ut sui recordato
rū, quātū atonitus alisurget, periculum sibi
conficiens immōens submersus, nam in la
cerari atque convulsam? Heu excede Deus, in
quod delapsus sum infortunium? fieri potell,
vt ad hanc pāliam me trahi perditionem?

O maxime nautis Ecclesiæ Petre gubernator,
heu qualem te conspicio in medio pelagi Iudaicæ
populi, saevius turbatus quam vixquam quis vide
rit orbis Oceanum. *Erat Petrus in medio co
rum, ac D. Lucas. Obdormivit spiritus tuus ti
more metu, prostratus, quo clavum soluti ra
tionis & felicitatis ali⁹ magistro servāde. Quām*

55

Lue, 8, 2.

dirè illū venti distractum in transuersum, quām

fortius impugnat illum turbines ex ore illorum

at quibus hinc ab eo illis ab altero interrogas

*tur & premittit: utrum hominius illius sit ipse dis
cipulus? quos iclus ex verbis illorum non pati
tur, qualiter in omnem trahitur partem, donec*

tandem in p̄ceptū: demergatur negotiatio

*ideo profunde cum iuramentis dirisque impri
catiōnibus: Hic hæret insensibilis, nec damni*

fui memor, & perditionis obliuiosus, ut homo

fomo oppressus profund⁹ nimis & lethargico.

Hac opportunitate competitate Deus oculis suis

divinis favore, fū manus embrat potentill⁹

max, qui rapia illi cor, talique percussat impul
su, ut sui memos evigiles: *Et recordatus est Pe
trus: velut is qui ex profundo experspicuit som
no, ceco datus verbi Magistri sui, scius quod illi*

lū constanter promitterat: intime cognosuit

peccatum à se commissum, considerat qualiter

*ambulauerit, expendit quantum p̄current ter
ram breui temporis interruu in tantum anime*

sua dispensanda: se lugere viae culpe ut scopolis

illū, tantoque periculo exposicūnyet iam illi

nauium humana superflū salvando remedium,

*nec praetare possunt omnes licet in viuū: homi
nes conueniant: quid homines dico? Conspicunt*

*omnes Angeli, cunctæque creatura, nihil effi
cient. Haret attonitus, stupescens, timore con
cubus, & hoc agit, quod, sicut ille, cui nauis*

vi tempestatis contracta diffinguit in partes,

*mortalibus procurat anxietatibus apprehende
re sibi tabulam qua falso: naufragium evadat;*

sic ille tabulam apprehendit peccantia, quam

D. Hieron: Ex quo hoc iungit S. Theologia)

O o 3

112